

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**Zhixin Group Holding Limited**

**智欣集團控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2187)

**截至二零二三年十二月三十一日止年度之  
年度業績公告**

智欣集團控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年十二月三十一日止年度(「二零二三財政年度」)之經審核業績，連同截至二零二二年十二月三十一日止相應年度(「二零二二財政年度」)的比較數字如下：

## 綜合全面收益表

截至二零二三年十二月三十一日止年度

|                     | 附註   | 截至                           |                  |
|---------------------|------|------------------------------|------------------|
|                     |      | 十二月三十一日止年度<br>二零二三年<br>人民幣千元 | 二零二二年<br>人民幣千元   |
| 收益                  | 3    | 512,770                      | 634,152          |
| 銷售成本                | 3, 4 | <u>(408,580)</u>             | <u>(576,727)</u> |
| 毛利                  |      | 104,190                      | 57,425           |
| 其他收入                |      | 4,922                        | 19,529           |
| 其他虧損淨額              |      | (36)                         | (1,073)          |
| 銷售開支                | 4    | (23,072)                     | (20,878)         |
| 行政開支                | 4    | (54,289)                     | (42,443)         |
| 金融資產減值虧損淨額          |      | <u>(996)</u>                 | <u>(1,560)</u>   |
| 經營溢利                |      | 30,719                       | 11,000           |
| 融資收入                | 5    | 22                           | 127              |
| 融資成本                | 5    | <u>(16,671)</u>              | <u>(13,259)</u>  |
| 融資成本淨額              | 5    | <u>(16,649)</u>              | <u>(13,132)</u>  |
| 除所得稅前溢利／(虧損)        |      | 14,070                       | (2,132)          |
| 所得稅(開支)／抵免          | 6    | <u>(3,992)</u>               | <u>3,385</u>     |
| 本公司擁有人應佔年內溢利及全面收益總額 |      | <u><b>10,078</b></u>         | <u>1,253</u>     |
| 本公司擁有人應佔溢利的每股盈利     |      |                              |                  |
| 每股基本盈利(人民幣元)        | 7    | 0.013                        | 0.002            |
| 每股攤薄盈利(人民幣元)        | 7    | <u>0.013</u>                 | <u>0.002</u>     |

# 綜合財務狀況表

於二零二三年十二月三十一日

|                   |    | 於十二月三十一日                |                         |
|-------------------|----|-------------------------|-------------------------|
|                   | 附註 | 二零二三年<br>人民幣千元          | 二零二二年<br>人民幣千元          |
| <b>資產</b>         |    |                         |                         |
| <b>非流動資產</b>      |    |                         |                         |
| 物業、廠房及設備          | 9  | 408,300                 | 390,405                 |
| 使用權資產             | 10 | 100,815                 | 104,547                 |
| 投資物業              | 11 | 35,157                  | 36,347                  |
| 無形資產              | 12 | 39,457                  | 39,513                  |
| 貿易應收款項            | 14 | 24,890                  | 25,394                  |
| 非流動資產的預付款項        |    | 19                      | 8                       |
| 遞延所得稅資產           |    | 5,018                   | 4,411                   |
|                   |    | <u>613,656</u>          | <u>600,625</u>          |
| <b>流動資產</b>       |    |                         |                         |
| 存貨                | 13 | 32,889                  | 22,571                  |
| 貿易應收款項            | 14 | 596,837                 | 692,387                 |
| 預付款項及其他應收款項       |    | 82,498                  | 52,032                  |
| 受限制銀行結餘           |    | 500                     | 1                       |
| 現金及現金等價物          |    | 25,867                  | 17,483                  |
|                   |    | <u>738,591</u>          | <u>784,474</u>          |
| <b>資產總值</b>       |    | <u><b>1,352,247</b></u> | <u><b>1,385,099</b></u> |
| <b>權益</b>         |    |                         |                         |
| <b>本公司擁有人應佔權益</b> |    |                         |                         |
| 股本                |    | 6,358                   | 6,358                   |
| 其他儲備              |    | 364,659                 | 364,659                 |
| 保留盈利              |    | 82,131                  | 72,053                  |
|                   |    | <u>453,148</u>          | <u>443,070</u>          |
| <b>權益總額</b>       |    | <u><b>453,148</b></u>   | <u><b>443,070</b></u>   |

於十二月三十一日  
二零二三年 二零二二年  
附註 人民幣千元 人民幣千元

負債

非流動負債

|         |    |                |                |
|---------|----|----------------|----------------|
| 借款      | 16 | 132,677        | 186,208        |
| 遞延收入    |    | 11,135         | 1,836          |
| 其他應付款項  |    | 31,035         | —              |
| 遞延所得稅負債 |    | 6,722          | 9,319          |
|         |    | <u>181,569</u> | <u>197,363</u> |

流動負債

|             |    |                |                |
|-------------|----|----------------|----------------|
| 貿易應付款項      | 15 | 328,505        | 348,408        |
| 其他應付款項及應計費用 | 15 | 75,360         | 134,873        |
| 即期所得稅負債     |    | 6,925          | 1,720          |
| 借款          | 16 | 302,350        | 257,387        |
| 合約負債        |    | 4,390          | 2,278          |
|             |    | <u>717,530</u> | <u>744,666</u> |

負債總額

899,099      942,029

權益及負債總額

1,352,247      1,385,099

## 1 本集團的一般資料

本公司於二零一八年十一月十四日在開曼群島根據開曼群島法例第22章公司法註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。

本公司為投資控股公司且其附屬公司(統稱「**本集團**」)主要於中華人民共和國(「**中國**」)從事預拌混凝土與預製混凝土構件的製造及銷售業務。本集團於二零二一年十二月完成收購智欣環保科技(昌江)有限公司(「**智欣環保科技**」,前稱瑞圖明盛環保建材(昌江)有限公司)後由二零二二年開始製造及銷售環保磚塊以及鐵礦石尾礦綜合利用。本集團總部設於中國福建省廈門市。

本公司股份自二零二一年三月二十六日起於香港聯合交易所有限公司主板上市。

本公司的最終控股股東及主要股東分別為葉志杰先生(本公司主席兼執行董事),以及黃文桂先生(本公司執行董事)。

## 2 編製基準及會計政策變動

下文載列編製綜合財務報表所應用的主要會計政策。除另外指明外,該等政策已貫徹應用於所有呈列年度。

## 2.1 編製基準

下文載列編製綜合財務報表時所應用的主要會計政策，而綜合財務報表根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及香港公司條例（第622章）的披露規定編製。綜合財務報表已按歷史成本法編製。

### 2.1.1 本集團已採納的新準則及詮釋

部分新準則或修訂已適用於二零二三年一月一日開始的本報告期。本集團概無因採納該等準則而變更其會計政策或作出追溯調整。

|                                |                      |
|--------------------------------|----------------------|
| 香港會計準則第8號（修訂本）                 | 會計估計的定義              |
| 香港會計準則第12號（修訂本）                | 與單一交易產生的資產及負債有關的遞延稅項 |
| 香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務公告第2號（修訂本） | 會計政策的披露              |
| 香港財務報告準則第17號                   | 保險合約                 |
| 香港會計準則第12號（修訂本）                | 國際稅務改革 — 支柱二規則範本     |

管理層目前正評估應用該等新準則及修訂對本集團綜合財務資料的影響。預期該等新準則及修訂概不會對本集團的綜合財務資料有重大影響。本集團預期不會於生效日期前採納該等新準則及修訂。

### 3 分部資料

本集團從事製造及銷售混凝土、預製建築物構件產品、環保磚塊及鐵礦石尾礦綜合利用。

本公司的執行董事為本集團的主要營運決策者。本集團的主要營運決策者從產品角度檢討本集團的表現，並已識別其業務的三個經營分部如下：

- (i) 預拌混凝土 — 於廈門的預拌混凝土的製造及銷售業務，
- (ii) 預製混凝土構件 — 於廈門的預製混凝土構件的製造及銷售業務，及
- (iii) 回收鐵礦石尾礦及環保磚塊 — 鐵礦石及回收鐵礦石尾礦生產的其他產品以及製造及銷售環保磚塊銷售業務。

本集團於二零二三年五月開始銷售鐵礦石尾礦回收產品，將產品直接向客戶銷售。於二零二三年九月，本集團與一名第三方訂立協議，以提供鐵礦石尾礦回收產品加工服務。

本集團於年內主要透過在某個時間點轉讓貨物獲取收益。

截至二零二三年十二月三十一日止年度

|      | 預拌混凝土<br>人民幣千元         | 預製<br>混凝土構件<br>人民幣千元   | 回收鐵礦石<br>尾礦及<br>環保磚塊<br>人民幣千元 | 總計<br>人民幣千元          |
|------|------------------------|------------------------|-------------------------------|----------------------|
| 收益   | 258,999                | 85,374                 | 168,397                       | 512,770              |
| 銷售成本 | <u>(242,838)</u>       | <u>(81,512)</u>        | <u>(84,230)</u>               | <u>(408,580)</u>     |
| 毛利   | 16,161                 | 3,862                  | 84,167                        | 104,190              |
| 銷售開支 | (11,214)               | (6,002)                | (5,856)                       | (23,072)             |
| 行政開支 | <u>(20,127)</u>        | <u>(12,831)</u>        | <u>(16,224)</u>               | <u>(49,182)</u>      |
| 分部業績 | <u><u>(15,180)</u></u> | <u><u>(14,971)</u></u> | <u><u>62,087</u></u>          | <u><u>31,936</u></u> |

可報告分部業績與年內溢利的對賬如下：

|             |                      |
|-------------|----------------------|
| 可報告分部業績     | 31,936               |
| 未分配成本及開支    | (5,107)              |
| 其他收入        | 4,922                |
| 其他虧損淨額      | (36)                 |
| 金融資產減值虧損    | (996)                |
| 融資收入        | 22                   |
| 融資成本        | <u>(16,671)</u>      |
| 除所得稅前溢利     | 14,070               |
| 所得稅開支       | <u>(3,992)</u>       |
| 年內溢利及全面收益總額 | <u><u>10,078</u></u> |

|                             | 截至二零二三年十二月三十一日止年度 |                      |                               | 總計<br>人民幣千元 |
|-----------------------------|-------------------|----------------------|-------------------------------|-------------|
|                             | 預拌混凝土<br>人民幣千元    | 預製<br>混凝土構件<br>人民幣千元 | 回收鐵礦石<br>尾礦及<br>環保磚塊<br>人民幣千元 |             |
| 截至二零二三年十二月三十一日止年度的<br>其他項目： |                   |                      |                               |             |
| 非流動資產添置(除金融工具及<br>遞延所得稅資產外) | 7,686             | 1,500                | 37,450                        | 46,636      |
| 折舊                          | 7,748             | 10,075               | 12,090                        | 29,913      |
| 攤銷                          | 26                | —                    | 58                            | 84          |
| 於二零二三年十二月三十一日               |                   |                      |                               |             |
| 分部資產                        | 470,630           | 348,026              | 448,382                       | 1,267,038   |
| 未分配資產                       |                   |                      |                               | 85,209      |
| 資產總值                        |                   |                      |                               | 1,352,247   |
| 分部負債                        | 243,663           | 74,781               | 100,046                       | 418,490     |
| 未分配負債                       |                   |                      |                               | 480,609     |
| 負債總額                        |                   |                      |                               | 899,099     |

|      | 截至二零二二年十二月三十一日止年度 |                      |                               | 總計<br>人民幣千元 |
|------|-------------------|----------------------|-------------------------------|-------------|
|      | 預拌混凝土<br>人民幣千元    | 預製<br>混凝土構件<br>人民幣千元 | 回收鐵礦石<br>尾礦及<br>環保磚塊<br>人民幣千元 |             |
| 收益   | 463,282           | 142,959              | 27,911                        | 634,152     |
| 銷售成本 | (425,609)         | (134,651)            | (16,467)                      | (576,727)   |
| 毛利   | 37,673            | 8,308                | 11,444                        | 57,425      |
| 銷售開支 | (11,442)          | (8,828)              | (608)                         | (20,878)    |
| 行政開支 | (21,991)          | (12,871)             | (4,042)                       | (38,904)    |
| 分部業績 | 4,240             | (13,391)             | 6,794                         | (2,357)     |

| 截至二零二二年十二月三十一日止年度 |       |       |       |
|-------------------|-------|-------|-------|
|                   |       | 回收鐵礦石 |       |
|                   | 預製    | 尾礦及   |       |
| 預拌混凝土             | 混凝土構件 | 環保磚塊  | 總計    |
| 人民幣千元             | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 |

可報告分部業績與年內溢利的對賬如下：

|             |  |  |  |              |
|-------------|--|--|--|--------------|
| 可報告分部業績     |  |  |  | (2,357)      |
| 未分配成本及開支    |  |  |  | (3,539)      |
| 其他收入        |  |  |  | 19,529       |
| 其他收益淨額      |  |  |  | (1,073)      |
| 金融資產減值虧損撥回  |  |  |  | (1,560)      |
| 融資收入        |  |  |  | 127          |
| 融資成本        |  |  |  | (13,259)     |
| 除所得稅前溢利     |  |  |  | (2,132)      |
| 所得稅開支       |  |  |  | 3,385        |
| 年內溢利及全面收益總額 |  |  |  | <u>1,253</u> |

截至二零二二年十二月三十一日止年度的

其他項目：

|                             |           |          |           |           |
|-----------------------------|-----------|----------|-----------|-----------|
| 非流動資產添置(除金融工具及<br>遞延所得稅資產外) | 10,523    | 8,139    | 187,831   | 206,493   |
| 折舊                          | 6,368     | 12,697   | 5,500     | 24,565    |
| 攤銷                          | <u>26</u> | <u>—</u> | <u>33</u> | <u>59</u> |

於二零二二年十二月三十一日

|       |         |         |         |                  |
|-------|---------|---------|---------|------------------|
| 分部資產  | 534,490 | 408,732 | 361,691 | 1,304,913        |
| 未分配資產 |         |         |         | <u>80,186</u>    |
| 資產總值  |         |         |         | <u>1,385,099</u> |
| 分部負債  | 282,191 | 109,754 | 104,155 | 496,100          |
| 未分配負債 |         |         |         | <u>445,929</u>   |
| 負債總額  |         |         |         | <u>942,029</u>   |

#### 4 按性質劃分的開支

自銷售成本、銷售開支、上市開支及行政開支中扣除的有關費用分析如下：

|              | 截至             |                |
|--------------|----------------|----------------|
|              | 十二月三十一日止年度     |                |
|              | 二零二三年          | 二零二二年          |
|              | 人民幣千元          | 人民幣千元          |
| 所用原料及消耗品     | 278,159        | 446,613        |
| 製成品及在製品的存貨變動 | (2,656)        | 5,259          |
| 僱員福利開支       | 61,815         | 72,078         |
| 外包服務開支       | 34,209         | 19,157         |
| 運輸開支         | 34,674         | 38,526         |
| 物業、廠房及設備折舊   | 24,855         | 18,791         |
| 使用權資產攤銷      | 3,732          | 4,585          |
| 投資物業折舊       | 1,190          | 1,189          |
| 無形資產攤銷       | 84             | 59             |
| 維修及保養開支      | 1,258          | 1,509          |
| 水電費          | 17,579         | 6,282          |
| 短期租賃租金開支     | 1,902          | 3,005          |
| 其他稅項及徵費      | 4,042          | 3,610          |
| 存貨減值撥備       | (144)          | 1,037          |
| 物業、廠房及設備減值撥備 | 2,260          | —              |
| 核數師酬金        | 2,200          | 2,300          |
| 其他           | 20,782         | 16,048         |
| 總計           | <u>485,941</u> | <u>640,048</u> |

## 5 融資成本淨額

|               | 截至                     |                        |
|---------------|------------------------|------------------------|
|               | 十二月三十一日止年度             | 十二月三十一日止年度             |
|               | 二零二三年                  | 二零二二年                  |
|               | 人民幣千元                  | 人民幣千元                  |
| 融資收入          |                        |                        |
| — 銀行存款利息收入    | <u>22</u>              | <u>127</u>             |
| 融資成本          |                        |                        |
| 下列各項的利息開支     |                        |                        |
| — 銀行借款        | (20,810)               | (16,884)               |
| — 租賃負債        | —                      | (68)                   |
| 其他融資成本        | <u>(790)</u>           | <u>(430)</u>           |
|               | (21,600)               | (17,382)               |
| 減：於在建工程資本化的利息 | <u>4,929</u>           | <u>4,123</u>           |
| 融資成本開支        | <u>(16,671)</u>        | <u>(13,259)</u>        |
| 融資成本淨額        | <u><u>(16,649)</u></u> | <u><u>(13,132)</u></u> |

用以釐定將予資本化的借款成本金額的資本化比率為截至二零二三年十二月三十一日止年度本集團在建工程借款的適用利率每年5.01%。

## 6 所得稅開支／(抵免)

|            | 截至                  |                       |
|------------|---------------------|-----------------------|
|            | 十二月三十一日止年度          | 十二月三十一日止年度            |
|            | 二零二三年               | 二零二二年                 |
|            | 人民幣千元               | 人民幣千元                 |
| 即期所得稅      |                     |                       |
| — 中國所得稅    | 7,196               | 2,483                 |
| 遞延所得稅      | <u>(3,204)</u>      | <u>(5,868)</u>        |
| 所得稅開支／(抵免) | <u><u>3,992</u></u> | <u><u>(3,385)</u></u> |

### (i) 開曼群島、英屬處女群島及香港利得稅

本公司為於開曼群島註冊成立的獲豁免公司，毋須繳納開曼群島的稅項。

本集團於英屬處女群島註冊成立的附屬公司為獲豁免公司，毋須繳納英屬處女群島的稅項。

香港利得稅已就於年內估計應課稅溢利按16.5% (二零二二年：16.5%) 的稅率計提。於年內，本集團於香港並無應課稅溢利(二零二二年：無)。

## **(ii) 中國企業所得稅(「企業所得稅」)**

中國所得稅按年內估計應課稅溢利以本集團實體經營所在地中國的現行稅率計算。於年內，本公司於中國註冊成立的附屬公司須按25% (二零二二年：25%) 的稅率繳納企業所得稅，惟廈門智欣建工科技有限公司及智欣環保科技按15% (二零二二年：15% / 25%) 的優惠稅率繳納企業所得稅。

廈門智欣建工科技有限公司於二零二一年合資格認可為高技術企業。經有關稅務機關批准後，適用於廈門智欣建工科技有限公司的企業所得稅稅率於二零二三年為15%。

智欣環保科技於二零二三年合資格認可為高技術企業。經有關稅務機關批准後，適用於智欣環保科技的企業所得稅稅率於二零二三年為15%。

根據廈門市研究及開發激勵稅制，廈門智欣建工科技有限公司有權就合資格支出申請特別稅務扣減。

根據海南省研究及開發激勵稅制，智欣環保科技有權就合資格支出申請特別稅務扣減。

## **(iii) 中國預扣所得稅**

根據中國企業所得稅法，中國公司於境外設立的直接控股公司須就已收／應收中國公司的股息繳納10%的預扣稅。倘中國與外國直接控股公司的司法管轄區(如香港)之間存在稅收協定安排且同時滿足若干條件，則可採納較低的預扣稅率。

於年內，由於母公司能夠控制其中國附屬公司的分派時間，並預計不會於不久的將來分派該等溢利，因此並無就中國預扣所得稅計提撥備。

於二零二三年十二月三十一日，概無就本集團中國附屬公司未匯兌盈利的應付預扣稅確認遞延所得稅負債。本集團無意於可預見未來分派各自的未匯兌溢利。

## 7 每股基本及攤薄盈利

每股基本盈利按本公司擁有人應佔溢利除以年內發行在外的普通股加權平均數計算。

|                   | 截至                  |              |
|-------------------|---------------------|--------------|
|                   | 十二月三十一日止年度<br>二零二三年 | 二零二二年        |
| 本公司擁有人應佔溢利(人民幣千元) | 10,078              | 1,253        |
| 已發行普通股加權平均數       | 748,000,000         | 748,000,000  |
| 每股基本盈利(人民幣元)      | <u>0.013</u>        | <u>0.002</u> |

由於在二零二三年十二月三十一日並無發行在外的潛在攤薄普通股，故所呈列每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

## 8 股息

截至二零二三年十二月三十一日止年度，概無派付、宣派或擬派任何股息(二零二二年：無)。

## 9 物業、廠房及設備

|                   | 樓宇<br>人民幣千元    | 機器<br>人民幣千元    | 混凝土<br>攪拌車<br>人民幣千元 | 辦公設備<br>及汽車<br>人民幣千元 | 在建工程<br>人民幣千元  | 總計<br>人民幣千元    |
|-------------------|----------------|----------------|---------------------|----------------------|----------------|----------------|
| 截至二零二三年十二月三十一日止年度 |                |                |                     |                      |                |                |
| 年初賬面淨值            | 73,630         | 75,564         | 15,681              | 3,751                | 221,779        | 390,405        |
| 添置                | 7,846          | 4,298          | 7,180               | 3,024                | 24,249         | 46,597         |
| 轉出在建工程            | 123,842        | 101,723        | —                   | 920                  | (226,485)      | —              |
| 出售                | —              | (881)          | (491)               | (79)                 | —              | (1,451)        |
| 減值                | —              | (2,260)        | —                   | —                    | —              | (2,260)        |
| 折舊支出(附註4)         | (4,157)        | (13,872)       | (5,029)             | (1,933)              | —              | (24,991)       |
| 年末賬面淨值            | <u>201,161</u> | <u>164,572</u> | <u>17,341</u>       | <u>5,683</u>         | <u>19,543</u>  | <u>408,300</u> |
| 於二零二三年十二月三十一日     |                |                |                     |                      |                |                |
| 成本                | 229,051        | 241,514        | 29,710              | 23,771               | 19,543         | 543,589        |
| 累計折舊              | (27,520)       | (75,792)       | (12,369)            | (17,348)             | —              | (133,029)      |
| 減值                | —              | (2,260)        | —                   | —                    | —              | (2,260)        |
| 賬面淨值              | <u>201,531</u> | <u>163,462</u> | <u>17,341</u>       | <u>6,423</u>         | <u>19,543</u>  | <u>408,300</u> |
| 截至二零二二年十二月三十一日止年度 |                |                |                     |                      |                |                |
| 年初賬面淨值            | 76,626         | 80,596         | 12,582              | 4,824                | 31,961         | 206,589        |
| 添置                | 6              | 3,915          | 7,239               | 566                  | 194,767        | 206,493        |
| 轉出在建工程            | 439            | 4,510          | —                   | —                    | (4,949)        | —              |
| 出售                | —              | (3,370)        | (479)               | (37)                 | —              | (3,886)        |
| 折舊支出(附註4)         | (3,441)        | (10,087)       | (3,661)             | (1,602)              | —              | (18,791)       |
| 年末賬面淨值            | <u>73,630</u>  | <u>75,564</u>  | <u>15,681</u>       | <u>3,751</u>         | <u>221,779</u> | <u>390,405</u> |
| 於二零二二年十二月三十一日     |                |                |                     |                      |                |                |
| 成本                | 97,362         | 138,450        | 30,283              | 20,637               | 221,779        | 508,511        |
| 累計折舊              | (23,732)       | (62,886)       | (14,602)            | (16,886)             | —              | (118,106)      |
| 賬面淨值              | <u>73,630</u>  | <u>75,564</u>  | <u>15,681</u>       | <u>3,751</u>         | <u>221,779</u> | <u>390,405</u> |

於年內，於損益扣除的折舊開支金額如下：

|            | 截至                           |                |
|------------|------------------------------|----------------|
|            | 十二月三十一日止年度<br>二零二三年<br>人民幣千元 | 二零二二年<br>人民幣千元 |
| 物業、廠房及設備折舊 |                              |                |
| — 銷售成本     | 20,230                       | 14,043         |
| — 銷售開支     | 968                          | 911            |
| — 行政開支     | 3,657                        | 3,837          |
|            | <u>24,855</u>                | <u>18,791</u>  |

於二零二三年十二月三十一日，本集團賬面淨值總額為人民幣243,430,000元(二零二二年：人民幣80,877,000元)的樓宇及機器，以及賬面淨值總額為人民幣5,332,000元(二零二二年：人民幣208,434,000元)的鐵礦石尾礦回收廠在建工程已予抵押以獲得本集團借款。

截至二零二三年十二月三十一日止年度，一般及特定借款利息約人民幣4,929,000元(二零二二年：人民幣4,123,000元)已資本化至物業、廠房及設備，平均借款利率為每年5.01%。

## 10 使用權資產

|                   | 土地使用權<br>人民幣千元 | 租賃倉庫<br>及廠房<br>人民幣千元 | 總計<br>人民幣千元    |
|-------------------|----------------|----------------------|----------------|
| 截至二零二三年十二月三十一日止年度 |                |                      |                |
| 年初賬面淨值            | 104,167        | 380                  | 104,547        |
| 攤銷費用(附註4)         | (3,352)        | (380)                | (3,732)        |
| 年末賬面淨值            | <u>100,815</u> | <u>—</u>             | <u>100,815</u> |
| 於二零二三年十二月三十一日     |                |                      |                |
| 成本                | 117,287        | 2,736                | 120,023        |
| 累計攤銷              | (16,472)       | (2,736)              | (19,208)       |
| 賬面淨值              | <u>100,815</u> | <u>—</u>             | <u>100,815</u> |

|                          | 土地使用權<br>人民幣千元 | 租賃倉庫<br>及廠房<br>人民幣千元 | 總計<br>人民幣千元    |
|--------------------------|----------------|----------------------|----------------|
| <b>截至二零二二年十二月三十一日止年度</b> |                |                      |                |
| 年初賬面淨值                   | 107,519        | 10,596               | 118,115        |
| 出售                       | —              | (8,983)              | (8,983)        |
| 攤銷費用(附註4)                | (3,352)        | (1,233)              | (4,585)        |
|                          | <u>104,167</u> | <u>380</u>           | <u>104,547</u> |
| <b>於二零二二年十二月三十一日</b>     |                |                      |                |
| 成本                       | 117,287        | 2,736                | 120,023        |
| 累計攤銷                     | (13,120)       | (2,356)              | (15,476)       |
|                          | <u>104,167</u> | <u>380</u>           | <u>104,547</u> |

土地使用權指本集團於中國租賃土地的權益，而本集團已就土地租賃作出預付款項。其中包括位於中國福建省廈門市集美區的工廠辦公樓及生產廠房等多幅土地，租期介乎20至42年。此外，本集團的附屬公司智欣環保科技擁有中國海南省昌江市租賃土地的土地使用權，租期為50年。

於二零二三年十二月三十一日，本集團賬面淨值總額為人民幣100,815,000元(二零二二年：人民幣104,167,000元)的土地使用權已作抵押以獲得本集團借款。

本集團亦租賃若干廠房、生產廠房及倉庫的租期介乎三至五年不等。

## 11 投資物業

|            | 截至                           |                |
|------------|------------------------------|----------------|
|            | 十二月三十一日止年度<br>二零二三年<br>人民幣千元 | 二零二二年<br>人民幣千元 |
| 土地及樓宇，按成本計 |                              |                |
| 年初賬面淨值     | 36,347                       | 37,536         |
| 折舊費用       | (1,190)                      | (1,189)        |
| 年末賬面淨值     | <u>35,157</u>                | <u>36,347</u>  |
| 年末賬面淨值：    |                              |                |
| 成本         | 44,553                       | 44,553         |
| 累計折舊       | (9,396)                      | (8,206)        |
|            | <u>35,157</u>                | <u>36,347</u>  |

本集團的投資物業於各報告期末按本集團歷史成本減其後累計折舊及任何累計減值虧損列賬。

於二零二三年十二月三十一日，賬面淨值為人民幣32,762,000元(二零二二年：人民幣33,807,000元)的投資物業已予抵押以獲得本集團借款。

## 12 無形資產

|                   | 商譽<br>人民幣千元   | 軟件<br>人民幣千元 | 總計<br>人民幣千元   |
|-------------------|---------------|-------------|---------------|
| 截至二零二三年十二月三十一日止年度 |               |             |               |
| 年初賬面淨值            | 39,297        | 216         | 39,513        |
| 添置                | —             | 28          | 28            |
| 攤銷費用              | —             | (84)        | (84)          |
| 年末賬面淨值            | <u>39,297</u> | <u>160</u>  | <u>39,457</u> |
| 於二零二三年十二月三十一日     |               |             |               |
| 成本                | 39,297        | 480         | 39,777        |
| 累計攤銷              | —             | (320)       | (320)         |
| 賬面淨值              | <u>39,297</u> | <u>160</u>  | <u>39,457</u> |

|                          | 商譽<br>人民幣千元   | 軟件<br>人民幣千元 | 總計<br>人民幣千元   |
|--------------------------|---------------|-------------|---------------|
| <b>截至二零二二年十二月三十一日止年度</b> |               |             |               |
| 年初賬面淨值                   | 39,297        | 161         | 39,458        |
| 收購附屬公司                   | —             | 114         | 114           |
| 攤銷費用                     | —             | (59)        | (59)          |
|                          | <u>39,297</u> | <u>216</u>  | <u>39,513</u> |
| <b>於二零二二年十二月三十一日</b>     |               |             |               |
| 成本                       | 39,297        | 452         | 39,749        |
| 累計攤銷                     | —             | (236)       | (236)         |
|                          | <u>39,297</u> | <u>216</u>  | <u>39,513</u> |

於年內，於損益扣除的攤銷開支金額如下：

|            | 截至<br>十二月三十一日止年度 |                |
|------------|------------------|----------------|
|            | 二零二三年<br>人民幣千元   | 二零二二年<br>人民幣千元 |
| 無形資產攤銷     |                  |                |
| —銷售成本(附註4) | <u>84</u>        | <u>59</u>      |

### 商譽減值測試

商譽來自收購智欣環保科技，其於二零二一年十二月成為本集團附屬公司。本公司已於二零二三年十二月三十一日就商譽賬面值進行減值測試，並認為毋須計提減值撥備。

就減值測試而言，所收購的商譽已獲分配至已識別現金產生單位(「現金產生單位」)的最低層級，即「回收尾礦及生產磚塊」分部內的智欣環保科技。現金產生單位的可回收金額按使用價值計算釐定。計算現金產出單位的可回收金額時採用的現金流量預測乃基於本公司管理層作出的財務估計、參考生產設施的投資金額、設施的商業運作時間、現行市況，並涵蓋五個年期。現金流量預測採納的主要假設包括：i)自二零二四年至二零二八年每年2.2%(二零二二年：2%)的收益增長率；ii)48%(二零二二年：40%)的平均毛利率；及iii)14%(二零二二年：14.6%)的稅前貼現率。

## 13 存貨

|          | 於十二月三十一日       |                |
|----------|----------------|----------------|
|          | 二零二三年<br>人民幣千元 | 二零二二年<br>人民幣千元 |
| 原料       | 16,577         | 8,771          |
| 在製品      | 474            | 623            |
| 製成品      | 17,019         | 14,214         |
| 減：存貨減值撥備 | (1,181)        | (1,037)        |
|          | <u>32,889</u>  | <u>22,571</u>  |

存貨減值撥備與該撥備的年初結餘對賬如下：

|              | 截至                           |                |
|--------------|------------------------------|----------------|
|              | 十二月三十一日止年度<br>二零二三年<br>人民幣千元 | 二零二二年<br>人民幣千元 |
| 於年初          | 1,037                        | 2,939          |
| 年內於損益確認的撥備增加 | 1,181                        | 1,037          |
| 於銷售存貨後撥備減少   | (1,037)                      | (2,939)        |
| 於年末          | <u>1,181</u>                 | <u>1,037</u>   |

個別存貨項目的成本採用各月末的加權平均成本釐定。

截至二零二三年十二月三十一日止年度，確認為開支並計入「銷售成本」的存貨成本為人民幣278,015,000元(二零二二年：人民幣449,552,000元)。

原料、在製品及製成品以成本與可變現淨值兩者間的較低者列值。成本包括直接材料、直接勞工及適當比例的可變及固定間接開支，而後者按一般營運能力基準分配。成本按加權平均成本分配至個別存貨項目。購買存貨成本於扣除回扣及折扣後釐定。可變現淨值按日常業務過程中估計售價減估計完成成本及銷售所需的估計成本計算。

## 14 貿易應收款項

於十二月三十一日  
二零二三年 二零二二年  
人民幣千元 人民幣千元

即期：

|        |                |                |
|--------|----------------|----------------|
| 貿易應收款項 | 610,359        | 704,195        |
| 減：減值撥備 | (13,522)       | (11,808)       |
|        | <u>596,837</u> | <u>692,387</u> |

非即期：

|        |               |               |
|--------|---------------|---------------|
| 應收保固金  | 25,725        | 26,947        |
| 減：減值撥備 | (835)         | (1,553)       |
|        | <u>24,890</u> | <u>25,394</u> |

總計 621,727 717,781

本集團從事製造及銷售混凝土、預製建築物構件產品、環保磚塊、鐵礦石及鐵礦石尾礦回收生產的其他產品。本集團的客戶主要為公私營界別的市政、基礎設施、商業、工業及住宅項目等各類建築項目的建築公司以及礦產貿易公司。就預拌混凝土、預製混凝土構件及環保磚塊業務的客戶而言，本集團在銷售合約中採納多種支付方式。就鐵礦石尾礦回收業務的客戶而言，授予客戶的信貸期一般為30日。

(i) 貿易應收款項的賬齡分析

於結算日，貿易應收款項(計及應收保固金)按發票日期計算的賬齡分析如下：

|      | 於十二月三十一日       |                |
|------|----------------|----------------|
|      | 二零二三年<br>人民幣千元 | 二零二二年<br>人民幣千元 |
| 一年內  | 299,298        | 465,067        |
| 一至兩年 | 196,208        | 205,149        |
| 兩至三年 | 114,428        | 52,185         |
| 超過三年 | 26,150         | 8,741          |
|      | <u>636,084</u> | <u>731,142</u> |

(ii) 貿易應收款項減值

本集團按香港財務報告準則第9號規定應用簡化法計提預期信貸虧損撥備，其對貿易應收款項及應收保固金而言屬全期預期虧損撥備。

貿易應收款項的減值撥備變動如下：

|                | 截至                           |                |
|----------------|------------------------------|----------------|
|                | 十二月三十一日止年度<br>二零二三年<br>人民幣千元 | 二零二二年<br>人民幣千元 |
| 於一月一日          | 13,361                       | 12,082         |
| 年內於損益確認的虧損撥備增加 | 996                          | 1,560          |
| 撇銷             | —                            | (281)          |
| 於十二月三十一日       | <u>14,357</u>                | <u>13,361</u>  |

於結算日，本集團貿易應收款項的賬面值與彼等的公平值相若，並以人民幣計值。

## 15 貿易應付款項及其他應付款項及應計費用

|                  | 於十二月三十一日       |         |
|------------------|----------------|---------|
|                  | 二零二三年          | 二零二二年   |
|                  | 人民幣千元          | 人民幣千元   |
| 貿易應付款項           |                |         |
| 貿易應付款項           | <b>328,505</b> | 348,408 |
| 其他應付款項及應計費用      |                |         |
| 購買物業、廠房及設備應付款項   | 27,785         | 52,091  |
| 應付關聯方款項          | —              | 44,502  |
| 營運開支應計費用         | 10,592         | 11,277  |
| 其他應付稅項(不包括所得稅負債) | 6,974          | 10,289  |
| 僱員福利應付款項         | 3,747          | 4,223   |
| 收購一間附屬公司應付款項     | 3,000          | 4,500   |
| 代其他人士支付的付款及墊款    | 14,284         | —       |
| 其他               | 8,978          | 7,991   |
| 其他應付款項及應計費用總額    | <b>75,360</b>  | 134,873 |
| 總計               | <b>403,865</b> | 483,281 |

收購附屬公司應付款項為二零二一年十一月二十二日收購智欣環保科技時未支付的代價。

於二零二三年十二月三十一日，按發票日期計算的貿易應付款項的賬齡分析如下：

|      | 於十二月三十一日       |         |
|------|----------------|---------|
|      | 二零二三年          | 二零二二年   |
|      | 人民幣千元          | 人民幣千元   |
| 一年內  | 277,987        | 325,543 |
| 一至兩年 | 41,920         | 19,158  |
| 兩年以上 | 8,598          | 3,707   |
|      | <b>328,505</b> | 348,408 |

由於貿易應付款項以及其他應付款項及應計費用屬短期性質，故其賬面值於結算日與其公平值相若。

## 16 借款

|            | 於十二月三十一日       |                |                |                |                |                |
|------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|            | 二零二三年          |                |                | 二零二二年          |                |                |
|            | 人民幣千元          |                |                | 人民幣千元          |                |                |
|            | 即期             | 非即期            | 總計             | 即期             | 非即期            | 總計             |
| 銀行借款       |                |                |                |                |                |                |
| — 有抵押      | 290,480        | 132,677        | 423,157        | 237,801        | 186,208        | 424,009        |
| — 無抵押      | —              | —              | —              | —              | —              | —              |
| — 保理借款     | 11,870         | —              | 11,870         | 19,586         | —              | 19,586         |
|            | <u>302,350</u> | <u>132,677</u> | <u>435,027</u> | <u>257,387</u> | <u>186,208</u> | <u>443,595</u> |
| 來自一名第三方的貸款 |                |                |                |                |                |                |
| — 無抵押      | —              | —              | —              | —              | —              | —              |
| 借款總額       | <u>302,350</u> | <u>132,677</u> | <u>435,027</u> | <u>257,387</u> | <u>186,208</u> | <u>443,595</u> |

### (a) 銀行借款

本集團於二零二三年十二月三十一日的有抵押銀行借款以下文所載本集團資產抵押以及本集團兩間附屬公司的公司擔保、葉志杰先生、黃文桂先生及其配偶以及一間獨立第三方信貸擔保公司的擔保作為抵押。

|                | 於十二月三十一日       |                |
|----------------|----------------|----------------|
|                | 二零二三年<br>人民幣千元 | 二零二二年<br>人民幣千元 |
| 本集團已抵押作抵押品的資產： |                |                |
| — 物業、廠房及設備     | 243,430        | 80,877         |
| — 在建工程         | 5,332          | 208,434        |
| — 使用權資產        | 100,815        | 104,167        |
| — 投資物業         | 32,762         | 33,807         |
| — 已轉讓應收款項      | 11,870         | 19,586         |
|                | <u>394,209</u> | <u>446,871</u> |
| 總計             | <u>394,209</u> | <u>446,871</u> |

截至二零二三年十二月三十一日止年度，銀行借款的加權平均實際利率為每年4.85%（二零二二年：5.08%）。

本集團銀行貸款的賬面值以人民幣計值。

## 管理層討論與分析

### 業務回顧

本集團為中國福建省廈門市的混凝土建材製造商及供應商，並於中國海南省昌江從事鐵礦石尾礦綜合利用及生產環保磚塊的業務。業務分部可大致分為三類，即預拌混凝土、預製混凝土構件（「**預製混凝土構件**」），以及鐵礦石尾礦回收及環保磚塊。

於二零二一年十二月成功收購智欣環保科技(昌江)有限公司（「**智欣環保科技**」，前稱瑞圖明盛環保建材(昌江)有限公司）後，本集團大額投資先進的自動組裝線，當中包含適用於回收鐵礦石尾礦的全自動及一體化生產設備。於二零二三年初，生產線的建設工程經已完成，年度生產能達3百萬噸鐵礦石尾礦，為海南省最大規模的鐵礦石尾礦加工生產線之一。因鐵礦石尾礦回收於二零二三年五月開始投運，已實現大量收益。

### 展望

截至二零二三年十二月三十一日止年度，廈門的預拌混凝土及預製混凝土構件業務競爭仍然激烈。另一方面，本集團於海南省的鐵礦石尾礦回收業務取得突破，收益及毛利率大幅增加。

本集團對鐵礦石尾礦綜合利用的前景抱持相當樂觀的態度。海南省昌江縣內上億噸可供加工處理的鐵礦石尾礦，為海南儲量最大之尾礦，發展潛力巨大，可確保為本集團年加工產能達3百萬噸鐵礦石尾礦的鐵礦石尾礦綜合利用提供長期供應。尾礦處理產生的砂石等原材料可與本集團現有的預拌混凝土及預製混凝土構件業務協同。展望將來，擴張原材料產業鏈銷售鐵礦石尾礦回收生產的產品預期亦將為本集團帶來可持續收益。

## 財務回顧

### 收益

本集團的收益來自銷售(i)預拌混凝土、(ii)預製混凝土構件及(iii)鐵礦石尾礦回收生產的產品及環保磚塊。本集團的收益由二零二二財年約人民幣634.2百萬元減少約人民幣121.4百萬元或約19.1%至二零二三財年約人民幣512.8百萬元。

#### **預拌混凝土及預製混凝土構件**

來自銷售預拌混凝土的收益由二零二二財年約人民幣463.3百萬元減少至二零二三財年約人民幣259.0百萬元，下跌約44.1%。

來自銷售預製混凝土構件的收益由二零二二財年約人民幣143.0百萬元減少至二零二三財年約人民幣85.4百萬元，下跌約40.3%。

於二零二三財年，來自銷售預拌混凝土及預製混凝土構件的收益減少，乃主要由於市場競爭加劇，本集團經平衡損益後，為保持競爭力不惜給予部分客戶額外價格優惠。

#### **鐵礦石尾礦回收及環保磚塊**

來自銷售鐵礦石尾礦回收生產的產品及環保磚塊的收益由二零二二財年約人民幣27.9百萬元增加至二零二三財年約人民幣168.4百萬元，上升約503.6%。收益增加主要由於鐵礦石尾礦回收業務於二零二三年五月開始投運。

### 銷售成本

銷售成本由二零二二財年約人民幣576.7百萬元減少約人民幣168.1百萬元或約29.1%至二零二三財年約人民幣408.6百萬元。銷售成本減少主要由於二零二三財年預拌混凝土及預製混凝土構件的銷售額下跌。

## 毛利及毛利率

本集團的整體毛利由二零二二財年約人民幣57.4百萬元增加約人民幣46.8百萬元或約81.5%至二零二三財年約人民幣104.2百萬元。本集團的整體毛利率由二零二二財年約9.1%增加至二零二三財年約20.3%。

### 預拌混凝土及預製混凝土構件

預拌混凝土的毛利由二零二二財年約人民幣37.7百萬元減少至二零二三財年約人民幣16.2百萬元。毛利率由二零二二財年約8.1%下跌至二零二三財年約6.3%。

預製混凝土構件的毛利由二零二二財年約人民幣8.3百萬元減少至二零二三財年約人民幣3.9百萬元。毛利率由二零二二財年約4.6%下跌至二零二三財年約4.5%。

二零二三財年預拌混凝土及預製混凝土構件的毛利及毛利率下跌，乃由於收益減少及銷售成本減幅收窄。

### 鐵礦石尾礦回收及環保磚塊

鐵礦石尾礦回收及環保磚塊的毛利由二零二二財年約人民幣11.4百萬元增加至二零二三財年約人民幣84.2百萬元。毛利率由二零二二財年約40.9%增加至二零二三財年約50.0%。

## 其他收入

其他收入由二零二二財年約人民幣19.5百萬元減少約人民幣14.6百萬元或約74.9%至二零二三財年約人民幣4.9百萬元，主要由於二零二三財年政府補助減少。

## 銷售開支

銷售開支由二零二二財年約人民幣20.9百萬元增加約人民幣2.2百萬元或約10.5%至二零二三財年約人民幣23.1百萬元，主要由於鐵礦石尾礦回收業務產品的裝卸費用增加。

## 行政開支

行政開支由二零二二財年約人民幣42.4百萬元增加約人民幣11.9百萬元或約28.1%至二零二三財年約人民幣54.3百萬元，主要由於行政人員成本及物業、廠房及設備撥備增加。

## 融資成本淨額

融資成本淨額由二零二二財年約人民幣13.1百萬元增加約人民幣3.5百萬元或約26.7%至二零二三財年約人民幣16.6百萬元，主要由於銀行借款利息開支增加。

## 所得稅開支／(抵免)

二零二二財年的所得稅抵免約為人民幣3.4百萬元，而二零二三財年的所得稅開支則約為人民幣4.0百萬元。二零二三財年的所得稅開支增加，主要由於本集團來自中國業務的應課稅溢利增加，以及遞延所得稅抵免減少。

## 年內溢利

鑒於上述因素，年內溢利由二零二二財年約人民幣1.3百萬元增加至二零二三財年約人民幣10.1百萬元。

## 流動資金及財務資源

於二零二三財年，本集團主要通過經營活動所得現金及借款為其營運提供資金。於二零二三年十二月三十一日，本集團的流動資產淨額約為人民幣21.1百萬元(二零二二年十二月三十一日：人民幣39.8百萬元)，而於二零二三年十二月三十一日，本集團的現金及現金等價物約為人民幣25.9百萬元(二零二二年十二月三十一日：人民幣17.5百萬元)。

於二零二三年十二月三十一日，本集團的即期借款約為人民幣302.4百萬元(二零二二年十二月三十一日：人民幣257.4百萬元)，非即期借款則約為人民幣132.7百萬元(二零二二年十二月三十一日：人民幣186.2百萬元)。

資產負債比率按債務淨額除以總資本計算。債務淨額按借款總額、租賃負債及應付關聯方款項減現金及現金等價物以及受限制銀行結餘計算。總資本按綜合財務狀況表所示的權益加債務淨額計算。本集團於二零二三年十二月三十一日的資產負債比率約為49% (二零二二年十二月三十一日：52%)。

## 貨幣風險

本集團大部分附屬公司於中國經營業務，彼等的功能貨幣為人民幣。本集團預期不會面臨任何可能對其經營業績產生重大影響的重大貨幣風險。目前，本集團並無任何外幣對沖政策。儘管如此，本集團管理層將繼續監控外幣風險並將於必要時考慮對沖重大外幣風險。

## 資本承擔

於二零二三年十二月三十一日，本集團的資本承擔約為人民幣113.2百萬元(二零二二年十二月三十一日：人民幣148.3百萬元)。

## 資產抵押

有關本集團資產抵押的詳情載於本業績公告附註16(a)。

## 或然負債

於二零二三年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債(二零二二年十二月三十一日：無)。

## 資本架構

本集團的資本架構自本公司股份於聯交所上市以來保持不變。本集團的資本架構由本公司擁有人應佔權益組成，當中包括已發行股本及儲備。董事會定期審視本集團的資本架構。作為審視的一部分，董事會已考慮資本成本及與各類資本有關的風險。

## 重大收購及出售事項

本集團於二零二三財年並無進行任何與附屬公司、聯營公司及合營企業有關的重大收購及出售事項。

## 重大投資

於二零二三年五月十六日，本公司與龍巖市永定區自然資源局簽訂投資合同，據此，本公司有條件同意在中國福建省龍巖市永定區投資建設石英礦深加工及輕質環保建材生產項目，總投資額為人民幣1,100百萬元(相當於約1,242.5百萬港元)。更多詳情請參閱本公司日期為二零二三年五月十六日的公告及本公司日期為二零二三年七月二十六日的通函。誠如通函所披露，本公司將以公開拍賣方式收購相關採礦權。公開拍賣於二零二三年十二月二十八日進行及本公司未能成功收購採礦權。本公司因投資合同導致的最終付款責任及資本承擔須待本公司以公開拍賣方式成功取得(其中包括)採礦權後方可作實，項目將未能進行及投資合同已失效。

此外，於二零二三年十一月二十二日，智欣環保科技與海南(昌江)清潔能源高新技術產業園管理委員會簽訂投資合同，據此，智欣環保科技有條件同意在中國海南省昌江投資尾礦綜合利用及各類建材生產項目，總投資額為人民幣350.0百萬元(相當於約385.0百萬港元)。更多詳情請參閱本公司日期為二零二三年十一月二十二日的公告。

除上文所披露者外，本集團於二零二三財年並無任何重大投資。

## 僱員及薪酬政策

於二零二三年十二月三十一日，本集團有438名(二零二二年十二月三十一日：508名)僱員。僱員薪酬經參考資歷、職責、貢獻及經驗等因素釐定。此外，本集團就預製混凝土構件生產線向若干勞務公司外包部分工廠工人，以提高人力資源效率、人力資源靈活性及管理能力。

## 所得款項用途

經扣除有關股份發售的包銷費用及上市開支後，本公司獲得的股份發售所得款項淨額約為238.7百萬港元。下表載列股份發售所得款項淨額於二零二三年十二月三十一日的使用情況，乃經參考日期為二零二二年八月二十六日的公告（「該公告」）更新所得款項淨額擬動用情況：

|                     | 已披露於<br>該公告的<br>更新擬動用<br>所得款項淨額<br>百萬港元 | 直至<br>二零二二年<br>十二月<br>三十一日<br>已動用<br>所得款項淨額<br>百萬港元 | 於二零二三年<br>一月一日<br>尚未動用的<br>所得款項淨額<br>百萬港元 | 二零二三年<br>一月一日至<br>二零二三年<br>十二月<br>三十一日<br>已動用<br>所得款項淨額<br>百萬港元 | 於二零二三年<br>十二月<br>三十一日<br>尚未動用的<br>所得款項淨額<br>百萬港元 | 動用尚未動用<br>所得款項淨額的<br>預期時間表 |
|---------------------|---|---|---|---|--|----------------------------|
| (i) 擴大本集團的預製混凝土構件產能 | 24.5                                    | 17.2  | 7.3                                       | 0.8   | 6.5  | 二零二五年<br>十二月之前             |
| (ii) 提升本集團的資訊科技系統   | 1.2                                     | 1.2   | —   | —   | —  | 不適用                        |
| (iii) 改善本集團的環境保護系統  | 1.2                                     | 1.2   | —   | —   | —  | 不適用                        |
| (iv) 購置攪拌車及混凝土泵車    | 2.0                                     | 2.0   | —   | —   | —  | 不適用                        |
| (v) 一般營運資金          | 105.3                                   | 105.3   | —   | —   | —  | 不適用                        |
| (vi) 償還借款           | 104.5                                   | 104.5   | —   | —   | —  | 不適用                        |
| 總計                  | <u>238.7</u>                            | <u>231.4</u>  | <u>7.3</u>                                | <u>0.8</u>  | <u>6.5</u>                                       |                            |

## 企業管治

據董事所深知，本公司於二零二三財政年度已遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄C1內企業管治守則所載守則條文。

## 購買、出售或贖回上市證券

於二零二三財政年度，本公司及其任何附屬公司均無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 報告日期後事項

除本公告所披露者外，於本公司報告期結束後直至本公告日期，概無對本集團有重大影響的重大事件。

## 股東週年大會

本公司將於二零二四年六月十八日（星期二）於香港舉行股東週年大會（「股東週年大會」）。股東週年大會通告將於適當時候刊發及寄發予本公司股東。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

為確定出席股東週年大會並於大會上投票的權利，本公司將由二零二四年六月十二日（星期三）至二零二四年六月十八日（星期二）（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續，期間概不辦理本公司股份過戶登記手續。為符合資格出席股東週年大會並於大會上投票，所有過戶文件連同有關股票最遲須於二零二四年六月十一日（星期二）下午四時三十分前交回本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

## 審閱財務報表及核數師工作範圍

董事會審核委員會已審閱本集團二零二三財政年度的經審核財務報表，認為該報表符合適用的會計準則、上市規則及其他法律規定，並已進行充分的披露。

本業績公告中本集團二零二三財政年度業績的財務數字已由本集團核數師羅兵咸永道會計師事務所(「羅兵咸永道」)與本集團二零二三財政年度綜合財務報表所載的金額作比較，而該等金額一致。羅兵咸永道就此進行的工作並不構成按照香港會計師公會頒佈之《香港審計準則》、《香港審閱工作準則》或《香港核證委聘準則》進行之核證委聘工作，因此，羅兵咸永道並無就本業績公告發表任何保證。

## 刊發業績公告及年報

本業績公告於本公司網站[www.xiamenzhixin.com](http://www.xiamenzhixin.com)及聯交所網站[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)刊發。二零二三年年報將適時寄發予本公司股東並於上述網站刊發。

承董事會命  
智欣集團控股有限公司  
主席兼執行董事  
葉志杰

香港，二零二四年三月二十八日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事葉志杰先生、黃文桂先生、賴泉水先生、邱禮苗先生、葉丹先生及黃楷寧先生；及獨立非執行董事王端秀女士、蔡慧農先生及蔣勤儉先生。